MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Data: 0712/2021
Nota de Empenho N° do empenho : 732121
Ordinario

C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAQ CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENGAO DAAGCAO LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Cod. Detalham.:  0- Sem detalhamento das destinacées de recursos
Codigo reduzido: 000028
Dotacéo Inicial: 1.276.080,00 Empenhos anteriores : 850.746,26
Suplementagdes: 0,00 Valor do empenho : 6.800,00
Anulagoes: 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) : 1.276.080,00 Total (B) : 857.546,26

Saldo (A-B): 418.533,74
Credor: 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR
Enderego: RUAALASCA |, 330 Cidade: Primavera do Leste UF: MT
C.PF: 030.215.699-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone:

Conta Corrente: Fax:

Especificacao: 1

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LEI N° 1285/2012, REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AQ EXERCICIO DO MANDATO PARLAMENTAR,
VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR NO MES DE NOVEMBRQ/2021 E COMPROVADO POR MEIO DE RELATORIO DE VERBA

Fonte de recursos :  Ordinario Total geral : 6.800,00

Fica empenhada a importancia de 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

Fundamento legal :

Modal. licitacdo : QOutras Modalidades/Nao Aplicavel
Contrato :

T A ol W
Encarregado do servico Credor JOSE LUIZ DOS SANTOS

PRESIDENTE CONTADOR

Liquidagédo

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado

Responsavel




MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

= . Data: 07/12/2021
Nota de Liquidagéo N° da Liguidacéo: 925121
Ordinario
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAQ CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENCAO DAACAQ LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagées de recursos
Codigo reduzido: 000028
Numero do empenho : 732121 Liquidagbes Anteriores: 0,00
Valor do empenho : 6.800,00 Valor da liquidagao: 6.800,00
Valor Anulado: 0.00 Valor Anulado: 0.00
Total (A): 6.800,00 Total (B): 6.800,00
Saldo (A - B): 0,00
Credor: 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR
Enderego: RUAALASCA , 330 Cidade: Primavera do Leste
C.PF: 030-215-699/27 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: MT

Especificacéo: 1

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LEI N° 1285/2012, REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AO EXERCICIO DO MANDATO

PARLAMENTAR, VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR NO MES DE NOVEMBRO/2021 E COMPROVADO POR MEIO DE RELATORIO

DE VERBA
Descontos
Fonte de recursos: Ordinario Total geral : 6.800,00
Liquidagao:
Fica liquidada a importancia de 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
Fundamento legal : Data :
Modal. licitagao : Outras Modalidades/Né&o Aplicavel Numero : Datg~
.
Contrato : /l" ta:
r
Declaro para os devidos fins que esta liquidagéo foi processada de acardo com a legislagao vi Data: 07/12/2021

[

jMAkNOELM z2uTTiNETO |
' PRESIDENTE




MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE Date; 0771242021
N. da Ordem : 1118/21
Ordem de Pagamento Total
Processo :

C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 N® AF/Ano:
Municipio: Primavera do Leste Vencimento : 08/12/2021
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAQO CONTINUA
Projeto/Atividade:  2.003 - MANUTENGAQO DA AGAO LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Cod. Detalham.: 0 - Ordinario
Recurso: 0000 - Ordinario
Numero do empenho : 732 Pagamentos anteriores : 0,00
Valor do empenho : 6.800,00 Valor da ordem : 6.800,00
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 6.800,00 Total (B ) : 6.800,00

Saldo (A-B): 0,00
Credor: 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR
Endereco: RUAALASCA, 330 Cidade: Primavera do Leste UF: MT
C.PF.: 030.215.699-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Conta Corrente:
Especificagdo:

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LEI N° 1285/2012, REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AO EXERCICIO DO MANDATO PARLAMENTAR,
VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR NOC MES DE NOVEMBRO/2021 E COMPROVADO POR MEIO DE RELATORIO DE VERBA

Fonte de recursos : Qrdinario Total geral : / %800.00

Fica autorizado o pagamento de 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

Contabilizac&o : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 07/12/2021. ° F’_T :

— NOEL MAZZ TTINE'f‘O I

RESIDENTE
7
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : 6.800,00
Recursos:
Conta Banco Num.Docto. Valor
60134 B.B C/C 15.514-4 - 0155144 555782 6.800,00

Ordem de pagamento : Em 08/12/2021 pague-se a importancia acima processada

Recibo : Em 08/12/2021 recebi (emos) a importancia acima processada

Credor

Certifico haver pago a importancia acima.



PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE O PAGAMENTO DE VERBAS
INDENIZATORIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 2021

%,

CARAN G 24 .
OF FRIRATERS U Lt
PROTOCOLO N*

1 INTRODUCAO 012719/ 2021

7 de dezembro de 2021
11:32:M

Conforme estabelecido na Carta Magna de 1988 admitiu-se constitucionalmente a
possibilidade do estabelecimento da verba de natureza indenizatdria. Que tem como objetivo
indenizar “toda compensagdo ou retribui¢do monetaria feita por uma pessoa a outrem, para a

reembolsar de despesas feitas ou para ressarcir de perdas tidas™.

Pois sendio fosse possivel a sua indenizagéio, em decorréncia ao desempenho de
sua funcdio. provocaria redugio indireta da sua remuneragao ¢ enriquecimento ilicito do Poder
Publico.

Assim como, reza o paragrafo unico do artigo 70 da Constitui¢do Federal que
“prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize, arrecade,
guarde, gerencie ou administre dinheiros. bens e valores publicos...” ou seja, € necessério a
comprovagio da aplicagdo dos recursos em consondncia com 0s principios constitucionais.
Embora o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - TCE/MT, através da Resolug@o de
Consulta n° 29/2011 e Acorddo n° 1.761/2006 entende que in verbis:

“A prestagio de contas da verba indenizatoria deve ser apresentada de
acordo com os critérios estabelecidos em lei, podendo, inclusive, a
respectiva lei regulamentadora dispensar a apresentagdo de comprovantes de
despesas’™

Neste sentido, a Lei n° 1.285 de 01 de fevereiro de 2012 e suas atualizagdes,
estabelece in verbis:

“Art. 6° - O pagamento da indenizagdo dependera de solicitagdo escrita do
Vereador, por meio de requerimento-padrio apresentado ao Protocolo Geral
da Camara Municipal até o dia 05 (cinco) de cada més, dirigida ao
Presidente ¢ ao 1° Secretario. dando-se o pagamento até cinco dias Uteis
apos.

Parigrafo nico — Até o iltimo dia util do respectivo més, sera emitido
relatorio sobre as atividades realizadas pelo Vereador, sob pena de ndo
pagamento da verba referente ao més subsequente, do qual devera constar:




a) descrigdo das despesas decorrentes no més em exercicio;
b) declaragio de que a despesa foi realizada em razio de atividade inerente
ao exercicio do mandato parlamentar;

Art. 7° - Recebida a solicitagdo, serd encaminhada ao Controle Interno que
formard o processo de indenizagio, pendente o exame da prestagdo de
contas que devera ser feito no prazo e forma previstos no paragrafo tnico do
art. 6°, sob pena de indeferimento.”

Como ¢ sabido, a verba de natureza indenizatéria é o ressarcimento de despesas
relacionadas ao exercicio de um mandato, ou scja, o custo ligado ao desempenho do seu
cargo. tais como combustivel. alimentacao. compra de bilhetes de passagens, gastos com

telefone e internet. entre outros, esses sao alguns dos exemplos.

2 DA ANALISE DOS REQUERIMENTOS E SOBRE PAGAMENTO DAS VERBAS
INDENIZATORIAS

Na analise realizada pela Controladoria, em consonancia com a Lei n® 1.285/2012
(Lei da Verba Indenizatoria) em seu pardgrafo tnico do artigo 6°, que estabelece os seguintes
requisitos:
1’ Requerimento de Verba Indenizatoria até o dia 05 (cinco) de cada més (Caput, art. 6°);
2° Relatério sobre as atividades realizadas do vereador (Paragrafo unico, art. 6°);
3° Descrigiio das despesas decorrentes no més em exercicio (alinea a, art. 6°);

4° Declaracio de que a despesa foi realizada em razio de atividade inerente a0 exercicio

do mandato parlamentar (alinea b, art. 6°).

Conforme as analises dos relatorios de requerimento de verba indenizatdria dos
parlamentares que solicitaram no més de novembro de 2021. os requerimentos atenderam as
disposigdes elencadas no paragrafo anterior.

Ressalta-se que apenas o vereador Manoel Mazzutti Neto ndo solicitou a verba
indenizatdrio no més de novembro de 2021, sendo que o vereador Adriano Carvalho havia
solicitado. entretanto pediu o cancelamento previamente de sua verba indenizatéria do més de

novembro de 2021. Enquanto que. os relatérios dos demais parlamentares foram objetos de

analise deste parecer.




3 CONCLUSAO

Diante do exposto a Unidade de Controle Interno mostra-se, FAVORAVEL ao
pagamento das verbas indenizatérias aos vereadores que fizeram o requerimento no meés de
novembro de 2021.

Vale ressaltar que com base nos relatorios apresentados para apreciagéo da
Controladoria. ndo ¢ possivel comprovar que as despesas realmente foram realizadas
(efetivas) em virtude de atividade parlamentar, visto que, ndo ha documentacéo
comprobatoria dos gastos realizados.

[: o parecer da Unidade Central de Controle Interno da Camara Municipal de

Primavera do Leste — MT. em 07 de dezembro de 2021.

S N e o~ z. -~ o - . -

Woxiton Vilas Boas de Lima
Controlador Interno
Camara Municipal de Primavera do Leste - MT




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
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PROTOCOLO N®

012693/ 2021

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA 1 de dezembro de 2021

10:20:57

e

1-N° DO REQUERIMENTO: 11/2021 Mensal;novembro/2021
EXCELENTISSIMOS SENHORES,

Manoel Mazzutti Neto, Presidente da Cimara Municipal e Renato Cozanelli Junior, 1° Secretdrio da Camara Municipal

Solicito a concessdo do valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), a titulo de Verba Indenizatoria,
destinada exclusivamente ao ressarcimento das despesas relacionadas ao exercicio do mandato parlamentar
desse vereador que ao final subscreve.

2 - IDENTIF]CA(;f)ES DO REQUERENTE
NOME DO PARLAMENTAR:  Renato Cozanelli Junior

PARTIDO POLITICO DEM

CEDULA DE IDENTIDADE 5.200.124-2 SSP PR
CPF 030.215.699.27
3 — IDENTIFICACOES DOS RESPONSAVEIS

MESA DIRETORA BIENIO 2021 a 2022

Manoel Mazzutti Neto Valdecir Alventino da Silva
Presidente da Camara Vice-Presidente
Renato Cozanelli Junior Vanessa Amui de Melo

1" Secretario 2" Secretario

4- JUSTIFICATIVAS DA SOLICITACAO

Conforme o disposto na Lei Municipal n® 1.285/2012 e suas alteragdes vigentes c/c o art. 37, §11 da
CRFB/88, a verba requerida destinar-se-4 a compensar o agente politico pelo ndo recebimento de diarias,
locomocdo, alimentacdo e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gastos
ou perdas inerentes ao mandato parlamentar, as quais serdo devidamente relatadas no prazo previsto no
paragrafo tnico do art. 6° da referida Lei Municipal.

5. DADOS PREENCHIDOS PELA CONTABILIDADE E CONTROLADORIA

CONTABILIDADE

Dotacdo Orcamentdria 01-002-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999 Existe suficiéncia de recursos financeiros ( ) sim () Nio

CONTROLADORIA

Houve prestacdo de contas do més anterior () Sim ( ) Ndo Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar ( )

xiste saldo remanescente a ser devolvido nos 1 2 devoluci 2 predtaciode

termos do pardgrafo tnico do art. 3° da Lei ( )Sim ( ) Ndo ) ouv% S ,} ugao'.cmn. Presiaganitk ( )Sim () Ndo
L contas ao final do trimestre

Municipal n® ___/2011.

Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinagdes constantes na
Lei Municipal n® 1.285/2012 de 01de fevereiro de 2012 e suas alteragoes.

Pﬂﬁdo Lpste, 01 de dezembro de 2021.
Renalo Co anell%ior '
ereador- D

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera 1I . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

DESPACHO DA PRESIDENCIA

Recebi o Requerimento N°/ '[ﬁ/.?}[ do Sr.(a)

Recebi o Requerimento N° do Sr.(a)

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462
de 09 de Julho de 2014, que da nova redagdo ao
artigo 1° e ao artigo 7° da Lei Municipal 1.285 de 01
de fevereiro de 2012, conforme decisdo judicial
(Agravo de Instrumento Processo n°1004403-
85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departamento
Contabil para providéncias.

E

esidente da j:émarﬁ

neee
RENATO COZ LLI JUNIOR
1° Secretario R“
~

So ﬁ. M}&

INDEFERIMOS a solicitagdo, encaminho a
Assessoria da Presidéncia para esclarecimentos
quanto aos apontamentos consignados no anverso
e/ou verso do Requerimento.

Primavera do Leste, / /2021.

MANOEL MAZZUTTI NETO
Presidente da Camara

RENATO COZANELLI JUNIOR
1° Secretario

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 o (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

RELATORIO DE JUSTIFICATIVA MENSAL

VERBA INDENIZATORIA

MES DE NOVEMBRO DE 2021

VEREADOR: RENATO COZANELLI JUNIOR (DEM)
VERBA INDENIZATORIA: R$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PRIMAVERA DO LESTE

T crtan irmare e
B KRS
PROTOCOLO N°
012693/ 2021
1 de dezembro de 2021
10:20:57

Este relatdrio tem por objetivo justificar a verba indenizatoria recebida no més de setembro 2021, por forca
da Lei Municipal n® 1.285/2012, e alteragoes.
No decorrer deste més, visitei varias Comunidades no interior do Municipio e Bairros em atendimento ao
publico, com o intuito de fiscalizar as obras em andamento na cidade de Primavera do Leste — MT, e ver em
loco o atendimento ao publico, como segue;

DIA LOCAL ASSUNTO DESCRIGAO DAS
DESPESAS
03/11/2021 | Primavera do | Visita as obras do Mercado Machado e | Uso de veiculo particular
Leste Atacadao do qual o mesmo foi inaugurado combustivel.
dia 19/11/2021.
Atendendo o convite do Cacique Genivaldo | Uso de veiculo particular,
Poiure da Aldeia Bakairi e Secretaria de | combustivel e
04/11/2021 | Paranatinga-MT Cultura de Paranatinga para participar da | alimentacéo.
primeira Feira de Artesanato Indigena da
aldeia Bakairi de Paranatinga.
05/11/2021 Primavera do | Visita as Aldeias Xavantes de Poxoréo e | Uso de Veiculo particular
Leste-MT estradas e pontes das mesmas.
06/11/2021 Primavera Do | Visita a UPA para constatacdo de | Uso de veiculo
Leste/MT. internacdes hospitalares no local particular .
Visita Empresa  Produtividade Rural | Uso de veiculo particular
08/10/202 | Primavera do | verificando o problema de escoamento de | combustivel.
1 Leste/MT agua em frente a mesma e na Rua Rio de
Janeiro e condicbes do asfalto.
Primavera do | Reunido na sobre a construc&o da ponte da | Uso de veiculo particular.
09/11/2021 Leste/MT rodovia 383 no entroncamento com BR 070.
Visita técnica com empresa Rocha | Alimentacao.
Engenharia para a verificar a instalagéao
| ticais do His formato do operalizacdao administrativa da
10/11/2021 Vi prefeitura e edificacbes para elaboracéo
erde . p R .
projeto da camera municipal onde sera
instalado instituto da memoaria, Plenarinho e
corpo administrativo.
13/10/202 Prmavera do yisita a empresa Dismoto ,re;venda comercial | Uso de veiculo particular.
’ Leste-MT instalada em Primavera do
Leste(Inauguracéo).
14/10/202 Primavera do Visita as Comunidades de Novo Poxoréo e | Uso de veiculo
1 Leste-MT Vale Verde, verificando as demandas e | Particular.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera 1I1I. CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498—1}\34
www.primaveradoleste.mt.leg.br )

e




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

necessidades daquela regiao e
assoreamento das estradas.

24 a 26
112021

Sorisso

Atendendo ao convite do Secretario de
agricultura Marcio Luiz Khun onde estivemos
participando juntamento Rogério Delmon
coordenador da agricultura familiar de
Primavera do leste e produtores da
Cooperativa Indigena Grande Sangradouro
(Cooigrandesan) da Tl Sangradouro do
Primeiro dia de Campo Agroecoldgico do
projeto Casulo e visitando o assentamento
Jonas Pinheiro.

Hospedagem
alimentacéo.

27/11/2021

Primavera do
leste

Inauguracéo da ponte sobre o Rio Cafe e a
condicdes das estradas da regiao .

Declaro para fins de atender o que dispde o paragrafo Unico do art. 6° da Lei Municipal n°,
1.285/2012, e alteragdes, que as despesas acima arroladas foram realizadas em razdo da
atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar deste vereador, que ao final subscreve,
em carater de exclusividade. Ressalto que em todas as viagens utilizei meu veiculo particular,
sendo que nas viagens com o veiculo particular as despesas com gasolina, manutengéo, impostos
e seguro foram pagas por mim, despesas de telefone fixo e movel, material de expediente e

publicidade.

Diante ao exposto, solicito apreciagéo e juntada ao respectivo requerimento supra epigrafado,
referente ao més de setembro de 2021, para nao incorrer ao que dispde o art. 7°, (ltima parte, da

citada Lei Municipal.

Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2021.

ok %ﬂ ﬁ'l*’
RENATO CO ELLI JUNIOR

Vereador
(DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II. CEP 78850-000
Primavera do Leste — MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78850-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

Nota fiscal de servigo
eletrénica - NFS-e

Numero do documento

6906

Hotel Halley

Razao social: HOTEL HALLEY LTDA

CPF/CNPJ: 02.975.969/0001-03 Inscrigdo Municipal: 847

Rua: C, - CENTRO - SORRISO - MT - CEP: 78890-000

Telefone: (66)35441488 E-mail: zulene@escritoriosorriso.com.bsr

Natureza da operagao: Prestagao de servigo

Contribuinte optante
pelo Simples Nacional
Microempresario e
empresa de pequeno
porte (ME EPP)

identificacdo da nota fiscal de servico eletrénica

Exigibilidade do ISSQN Data/hora de emissdo da NFS-e Cadigo de autenticidade
Exigivel 25/11/2021 - 23:25:59 47a1 6106 3eb1 3e48 2212 a648 ecdb d16f
Numero do RPS Data de emissdo do RPS Série do RPS

~

Namero da NFS-e substituida Data emissao da NFS-e substituida Numero do processo / lei

Municipio de incidéncia do ISSQN SORRISO - MT

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://prefsorriso-mt.agilicloud.com br/portal/sorriso/#/autenticidade

Dados do tomador dos servicos

CPFICNPJ Inscrigdo estadual Inscricdo municipal  [Nome / razdo social
030.215.699-27 RENATO CAZANELL! JUNIOR .
Enderego Numero Complemento Bairro
Rua RUA FOZ DO IGUAGU 80 CENTRO
Cidade / UF CEP Telefone E-mail
PRIMAVERA DO LESTE - MT 78850-000 (66)99979-8019
Servicos prestados
Aitividade econdmica municipal Aliguota
1.5510801 - Hotéis 241 %
Descrigao do servigo
DIARIA .
llem daLC 116 |Cddigo CNAE Quantidade|  Valor unitdrio do servigo Valor bruto do servigo Valor de desconto, Valor liquido do servigo
9.01 55.1.0-8.01 2,00000 R$70,00 R$140,00 R$0,00 R$140,00
Descrigdo do servigo
AGUA
ftem dalC 116 |Cadigo CNAE Quantidade|  Valor unitario do servigo Valor bruto do servigo Valor de desconto Valor liquido do servigo
9.01 55.1.0-8.01 5,00000 R$4,00 R$20,00 R$0,00 R$20,00
Retencdes de impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL QOutras retengées ISSQN
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Resumo geral
Vaior total dos servigos Valor dos descontos) Valor das retengdes Valor liquido| Valor da dedugao construgéo civil
R$160,00 R$0,00 R$0,00 R$160,00 R$0,00
Valor base de calculo ISSQN % aliquola do ISSQN Valor tolal do ISSQN % abatimento Valor ISSQN a recolher ISSQN retido?
R$160,00 2,41 R$3,86 100,00 R$0,00 Nao

Observagdes

Informagbes complementares

Protocolo de entrega da nota fiscal de servico eletronica

Exiygibilidade do ISSQN: Exigivel IDalalhora de emissdo da NFS-e:  25/11/2021 - 23:25:59

Recebi(emos) de HOTEL HALLEY LTDA todos os servigos relacionados nesta nota fiscal de servigo eletronica.

Data Nome e nimero do CPF do Recebedor
Cddigo de autenlicidade. Il “II I | | | | " “i l | !” i ll |!“ ‘ II ” ”‘ I l ““l I “I “ lu
4761 6106 3eb) Jed8 2712 2648 ocdb d164

Nota fiscal de servigo
eletronica - NFS-e
6906

Consuile 3 autenticidade desle documento acessando o site hitps:/iprefsorriso-mt.agilicloud.com.br/portal/sommiso/#/autenticidade




PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

Nota fiscal de servigo
eletronica - NFS-e

Numero do documento

6905

Hotel Halley

Razdo social: HOTEL HALLEY LTDA

CPF/CNPJ: 02.975.969/0001-03 Inscricdo Municipal: 847

Rua: C, - CENTRO - SORRISO - MT - CEP: 78880-000

Telefone: (66)35441488 E-mail: zulene@escritoriosorriso.com.bsr

Natureza da operacao: Prestacdo de servigo

Contribuinte optante
pelo Simples Nacional
Microempresario e
empresa de pequeno
porte (ME EPP)

Identificacdo da nota fiscal de servico eletrénica

Exigibilidade do ISSQN Data/hora de emissdo da NFS-e
Exigivel 25/11/2021 - 22:55:38

Cdadigo de autenticidade
175b 8679 0b42 a470 3fcd 939d fbd3 afbd

Numero do RPS Data de emissé@o do RPS Série do RPS

Numero da NFS-e substituida Data emissao da NFS-e substituida Numero do processo / lei

Municipio de incidéncia do ISSQN SORRISO - MT

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://prefsorriso-mt.agilicloud.com.br/portal/sorriso/#/autenticidade

Dados do tomador dos servigcos

CPFICNPJ Inscricdo estadual Inscrigdo municipal  |Nome / razdo social
030.215.699-27 RENATO CAZANELLI JUNIOR
Enderego Numero Complemento Bairro
Rua RUA FOZ DO IGUACU 80 CENTRO
Cidade / UF CEP Telefone E-mail
PRIMAVERA DO LESTE - MT 78850-000 (66)99979-9019
Servicos prestados
Aitividade econdmica municipal Aliquota
1.5510801 - Hotéis 241 %
Descrigdo do servigo
DIARIA
ltem da LC 116  |Cédigo CNAE Quantidade|  Valor unitdrio do servigo Valor bruto do servigo Valor de desconto Valor liquido do servigo
9.01 55.1.0-8.01 2,00000 R$70,00 R$140,00 RS$0,00 R$140,00
Retencdes de impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras retengdes ISSQN
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Resumo geral

Valor total dos servigos Valor dos descontas Valor das retengdes Valor liguido| Valor da dedugdo construcao civil
R$140,00 R$0,00 R$0,00 R$140,00 R$0,00

Valor base de calculo ISSQN aliquota do ISSQN Valor total do ISSQN % abatimento Valor ISSQN a recolher ISSQN retido?
R$140,00 2,41 R$3,37 100,00 R$0,00 Nao

Observagoes

Informagoes complementares

Protocolo de entrega da nota fiscal de servico eletronica

Exigibilidade do ISSQN: Exigivel lDatthora de emissdo da NFS-e:  25/11/2021 - 22:55:38

Recebi(emos) de HOTEL HALLEY LTDA todos os servigos relacionados nesta nota fiscal de servigo eletronica.

I —

Data Nome e nimero do CPF do Recebedar

175b 8679 O0b42 a470 3fcd 939d fbd3 afthd

Il

Cadigo de autenlicidade: ”

Nota fiscal de servico
eletronica - NFS-e

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://prefsorriso-mt.agilicloud.com.br/portal/sorriso/#fautenticidade







Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Renato Cazanelli Junior, Vereador do Municipio
de Primavera do Leste, Estado do Mato Grosso, portador do CPF 030.215.699-27, e a
Sra. Solange Maria Bernardes, assessora do vereador, portadora do CPF 978.008.641-
20, participaram de reunido na sala da Coordenacéao-Geral de Promogéo ao
Etnodesenvolvimento desta Fundagéo Nacional do indio, no dia 18 de novembro, para
tratar de projetos de geracdo de renda para as comunidades indigenas da Terra indigena
Sangradouro e do povo indigena Xavante.

Atenciosamente,

Juan Felipe Negret Scalia

Coordenador-Geral de Promocdo ao Etnodesenvolvimento (CGETNO)

Diretoria de Promocdo ao Desenvolvimento Sustentavel (DPDS)

Fundagdo Nacional do indio (Funai)

Tel: (+ 55) 61 — 3247-6895 %
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LISTA DE PRESENCA

Reunizp. Audiéncia com o Representantes de Primavera do Leste/MT

|
Data: 17/11/2021 Hordrio: | 14h00 :
Local: Esplanada dos Ministérios Bloco J— Sala 709 Assunto: Regime Brasileiro de ZPE

i
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Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Renato Cazanelli Junior, Vereador do Municipio
de Primavera do Leste, Estado do Mato Grosso, portador do CPF 030.215.699-27, e a
Sra. Solange Maria Bernardes, assessora do vereador, portadora do CPF 978.008.641-
20, participaram de reunido na sala da Coordenacao-Geral de Promogao ao
Etnodesenvolvimento desta Fundacgao Nacional do indio, no dia 18 de novembro, para
tratar de projetos de geracdo de renda para as comunidades indigenas da Terra indigena
Sangradouro e do povo indigena Xavante.

Atenciosamente,

Juan Felipe Negret Scalia

Coordenador-Geral de Promocéo ao Etnodesenvolvimento (CGETNO)
Diretoria de Promocdo ao Desenvolvimento Sustentavel (DPDS)
Fundacdo Nacional do indio (Funai)

Tel: (+ 55) 61 —3247-6895

7
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MINISTERIO DA EDUCACAO )
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO — FNDE
SBS Q. 2 - Bloco F — Edificio FNDE - 11°andar ~ CEP 70070-929 — Brasilia/DF

Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o senhor Renato Cozanelli Junior, Vereador do

Municipio de Primavera do Leste/MT portador do CPF:030.215.699-27 compareceu a esta

Autarquia, no dia 17 de novembro do corrente ano, para tratar de assuntos referentes ao

municipio.

Brasilia, 17 de novembro de 2021

JofioAlicio Nogueira Terto
~ . Chetle da }»& ssoria de Relagoes Institucionais
T ASREL PRIESI



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Nelson Barbudo

Brasilia/DF, 18 de Novembro de 2021.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos que o Vereador Renato Cozanelli Junior do municipio de
Primavera do Leste/MT, esteve no gabinete do Deputado Nelson Barbudo

(PSL/MT), em Brasilia, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

' Rosar%gékfé Fochi
Assessora Parlamentar
Deputado NELSON BARBUDO
PSL/MT

s

Brasilia / DF - Camara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 635 — CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5635
e-mail: dep.nelsonbarbudo@camara.leg.br



08/12/2021 10:00 Bance do Brasil

08/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:38:37
578205782 SEGUNDA VIA 0802
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA M PRIMAVERA LESTE

AGENCIA: 5782-7 CONTA: 15.514-4
DATA DA TRANSFERENCIA 08/12/2021
NR. DOCUMENTO 553.290.660.015.449
VALOR TOTAL 6.860,00

*¥kxx*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RENATO COZANELLI JUNIOR

AGENCIA: 3290-5 CONTA: 15.449-0
NR. DCCUMENTO 555.782.800.015.514
NR.AUTENTICACAO 6.04D.9DB.FD1.E14.301

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 8/9



